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UYARI

Bu kitap bir sosyolojik düşünce tarihi değildir. Dört büyük sos-
yolog bu kitapta kendi namına değil, çağdaş sosyologlara fayda-
lı olmaya devam ettikleri için incelenmiştir. Her birinin dehası, 
modern toplumları anlamak amacıyla genel bir paradigma ge-
liştirirken, aynı zamanda bu paradigmayı kusursuzlaştırmak ve 
yorumlayıcı bir toplum kuramına dönüştürmek için özel tanım-
layıcı çalışmalar yürütmeleridir. Genelleme ve ampirik araştırma 
arasında gidip gelmek sosyal bilimlerin, hatta aslında tüm bilim-
lerin başvurduğu bir yaklaşımdır. Toplumu okumaları kadar yön-
tem konusundaki dersleri de sosyal bilimlere yeni giriş yapanların 
ilgisini çekmelidir.

Eğer kendimizi kasıtlı olarak sosyolojinin dört kurucusuyla 
sınırlandırdıysak, bunun nedeni onların günümüzdeki geçerlilik-
lerini daha iyi vurgulamaktır ki bu da onların şanını azaltmaz, 
aksine muhtemelen daha da yüceltir. Bu kitabın başlığı “Büyük 
Ataların Usulünce Kullanımı Üzerine” olabilirdi.

Ortaya koydukları şemalar, karşılaştırmaların yardımıyla 
inşa edilmiştir. Tocqueville, Fransa’yı daha iyi anlamasını sağlaya-
cak bir model aramak için Amerika’ya gitmiş ve İngiltere’yi göz-
lemlemeyi hiç bırakmamıştır. Bir Alman olan Marx, uzun süre 
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İngiltere ve Fransa’da yaşamış, İngiliz kapitalizm modelinin Fran-
sa ve Almanya’ya nasıl uyarlanabileceğini öngörmeye çalışmıştır. 
Yarım yüzyıl sonra araştırmalar yürüten Weber ve Durkheim ise 
artık kendi toplumlarına dışarıdan bakmıyorlardı. Tabiri caizse 
bu toplumların içine doğmuşlardı ve onları sorgulamıyorlardı. 
Bunun yerine, Weber tarihsel malzeme, Durkheim ise istatistiksel 
ve etnografik malzeme kullanarak toplumu içeriden ve karşılaş-
tırma vasıtasıyla anlamaya çalışmışlardır. 

Bu dört sosyologdan her biri kendi açıklama anahtarına 
vardı: Eşitliğin ilerlemesi, sınıf mücadelesi, toplumsal rollerin 
farklılaşması ve akılcılaştırma (rasyonalizasyon) her zaman çağ-
daş sosyologlar tarafından incelenen mekanizmalar olmuştur. Bu 
makro-sosyolojik karşılaştırmacılık örnek teşkil etmeye devam 
etmektedir; geleceğin sosyologları olsun ya da olmasın, tüm genç 
beyinler bu yaklaşımdan beslenmelidirler.
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